Протокол № 1
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Килемарском районе
пгт Килемары

от 10 июня 2020 года

10.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района (заместитель председателя рабочей группы)
Куприянова Н.Л.
Присутствовали:

	Чевелева Татьяна Петровна

	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Лошакова Ираида Карповна
	-
	Руководитель отдела экономики администрации Килемарского муниципального района

	Якушкин Игорь Александрович
	-
	Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС, экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района

	Смирнов Станислав Иванович
	-
	Глава Килемарской городской администрации

	Лопатников Валерий Иванович
	-
	Глава Красномостовской сельской администрации

	Бабина Татьяна Алексеевна

	Глава Юксарской сельской администрации

	Коробейникова Елена Николаевна

Максимова Асия Курбановна

	Глава Ардинской сельской администрации

Глава Визимьярской сельской администрации

1. О рассмотрении результатов проведения АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» анализа реестров муниципального имущества Килемарского муниципального района, городского и сельских поселений с целью включения в Перечень недвижимого имущества на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
__________________________________________________________________

(Куприянова Н.Л.)
Слушали: Куприянову Н.Л.
По результатам проведения АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» анализа реестров муниципального имущества Килемарского муниципального района, городского и сельских поселений с целью включения в Перечень недвижимого имущества                         на территории Килемарского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение                      и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства Министерством государственного имущества направлен реестр имущества муниципальной казны Килемарского муниципального района, потенциально пригодного для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП,                 в реестр включено 23 объекта (Перечень прилагается).
Отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района данный реестр (списки объектов) рассмотрен, по результатам рассмотрения предложено отклонить предложение АО «Федеральная корпорация                              по развитию малого и среднего предпринимательства».
Причины отклонения указаны в приложении в настоящему Протоколу (столбец 14 «Причина не включения в Перечень муниципального имущества, пригодного для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП»).
После обсуждений Комиссия решила:
Отклонить предложение АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» о включении муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему Протоколу в Перечень недвижимого имущества на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Пополнение Перечня недвижимого имущества на территории Килемарского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
(Куприянова Н.Л.)
Слушали Куприянову Н.Л.
В связи с реорганизацией детских дошкольных учреждений, строительством нового здания для размещения детского сада в п. Визимьяры, в связи с отсутствием намерения дальнейшей эксплуатации зданий в целях предоставления образовательных услуг подлежат расторжению договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом с дошкольным учреждением, а именно:

нежилое здание, местоположение: Республика Марий Эл, п. Визимьяры, ул. Свердлова, д. 12 с кадастровым номером 12:03:2501001:1785 площадью 396,50 кв.м;
нежилое здание, местоположение: Республика Марий Эл,                                п. Визимьяры, ул. Свердлова, д. 12а с кадастровым номером 12:03:2501001:1790 площадью 175,8 кв.м здания расположены на земельном участке с кадастровым номером 12:03:2501001:584.

В настоящее время ведется предпродажная подготовка объектов (заключение договора на возмездное оказание оценочных услуг, проведение организационных мероприятий с целью выявления заинтересованных лиц)                  с целью проведения торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества.

Выслушав глав администраций городского и сельских поселений, входящих в состав Килемарского муниципального района комиссия пришла к выводу: предложения от администраций городского и сельских поселений, входящих в состав Килемарского муниципального района о включении в Перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, отсутствуют.

По результатам проведенного анализа реестров муниципального имущества городского и сельских поселений предложений по дополнению Перечня имущества не имеется. Имущество, составляющее казну городского и сельских поселений, пригодное для включения в Перечень на текущую дату отсутствует.

Учитывая вышеперечисленное Куприяновой Н.Л. предложено включить объекты:

нежилое здание, местоположение: Республика Марий Эл,                                п. Визимьяры, ул. Свердлова, д. 12 с кадастровым номером 12:03:2501001:1785 площадью 396,50 кв.м;
нежилое здание, местоположение: Республика Марий Эл,                                п. Визимьяры, ул. Свердлова, д. 12а с кадастровым номером 12:03:2501001:1790 площадью 175,8 кв.м (здания расположены на земельном участке с кадастровым номером 12:03:2501001:584) включить в Перечень недвижимого имущества на территории Килемарского муниципального района, муниципальной собственности Килемарского муниципального района свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. После обсуждений Комиссия решила:
Включить нежилое здание, местоположение: Республика Марий Эл,                   п. Визимьяры, ул. Свердлова, д. 12 с кадастровым номером 12:03:2501001:1785 площадью 396,50 кв.м, нежилое здание, местоположение: Республика Марий Эл, п. Визимьяры, ул. Свердлова, д. 12а с кадастровым номером 12:03:2501001:1790 площадью 175,8 кв.м, расположенные                          на земельном участке с кадастровым номером 12:03:2501001:584 в Перечень недвижимого имущества на территории Килемарского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальное имущество Килемарского муниципального района.
Зам.председателя комиссии

 ______________ Куприянова Н.Л.
Секретарь комиссии

 ______________Чевелева Т.П.
	Лошакова Ираида Карповна

	__________________

	Якушкин Игорь Александрович

	__________________

	Смирнов Станислав Иванович

	__________________

	Лопатников Валерий Иванович

	__________________

	Бабина Татьяна Алексеевна

	__________________

	Коробейникова Елена Николаевна

Максимова Асия Курбановна

	__________________

__________________